
事  務  連  絡  

令 和 ２ 年 ２ 月 

多摩地域ものづくり人材確保支援協議会会員 各位 

 

 

外国人材の採用と定着セミナー第１回～第４回の開催中止について 

 

 

突然のお知らせで恐縮でございますが、来る、第１回２月２６日（水）・第２回３月３日（火）・

第３回３月４日（水）・第４回３月５日（木）に開催を予定しておりました４回のセミナーにつきま

して、今般、残念ながら中止といたしました。  

 

新型コロナウイルス感染症につきまして、流行状況等が刻々と変化しており、感染経路が

すぐに判明しない症例が複数確認されるなど、国内感染の拡大が報道されております。  

当会は、手洗い励行、手指消毒液やマスク等の確保等感染症対策を行い、開催に向け万

全の準備を進めてまいりましたが、感染症に対する対処方法等先行きが見通せない中、セミ

ナー受講者の皆様の健康や安全面を第一に考えさせていただき、中止とさせていただくに至

りました。  

 

突然の中止決定で大変ご迷惑をおかけいたしますが、主催者としては、このようなリスクを

避けることが重要と判断し、誠に遺憾ではありますが、セミナー開催を中止することとなりまし

た。  

なお、第５回３月１０日（火）と第６回３月１８日（水）につきましては、別途ご案内いたしま

す。 

皆様のご理解をいただきます様、何卒よろしくお願い申し上げます。  

以上  

 

令和２年２月２６日  

 

【お問い合わせ先】  

東京都商工会連合会 地域振興課 

多摩地域中小企業多様な働き方支援ネットワーク事業事務局 

担当：プロジェクトマネージャー 吉澤 実 

                      コーディネーター      星野 勤     

電 話：０４２－５１６－９０９６ 

 


